%acrem

AMbanian Commercial Real Estate Management

ACREM SHPK

Pasqyrat Financiare per vitin ushtrimor 2015

INDIVIDUALE

Albanian Commercia] Real Estate Management




4

Auditues:  Nexhip (ECT
Adresa: Rr. "Reshit Collaka™ , Pall. i Shallvareve ,Shk9, Ap119 Timne

RAPORTI

I AUDITUESIT TE PAVARUR
PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
© ACREM™'sh.p.k. (nipt: K 72208014 0 )

PER VITIN USHTRIMOR TE MBYLLUR
ME 31 DHJETOR 2015



Auditues:  Nexhip (F1
Adresa: Rr, “"Reshit Collaky' , Pail. i Shallvareve Sk . Ap.118 - lirane
RAPORTTT AUDITUESIT TE PAVARUR

Ortakéve t8 Shoglrise  “ ACREM “ sh.p.k.
Adresa: Rruga Nacionale Tiraue Elhnran. Qendea Traghare TEG. Farke - Lupdet

TIRANE - ALBANIA

Ne kemi audilvar pasqyrat financiare bashkéngjitur 1& Shogérisé
ACREM *“ sh.p.k. (“Shogéria”) , t& cilat pirfshijné pasqyrén e pozicionit financiar
18 datts 31 Dhijetor 2015 dhe pasqyrén ¢ W ardhurave gji thpiirfshirése , pasqyrén
e ndryshimeve né kapital dhv pasqyrén ¢ tukseve K parasé pér vitin e mbyllur
né kété daté dhe njé pérmbledhje e politikave & réndésishme konlabid , si dhe
informaciomin tjetér shpjugues.

Pergjevicsin ¢ dreftimit pér Pasqyrat inenciare
I ) 1Y

Dreitinni &slué pergjegjés peér pérgatitien dhe paraqitjen e drejtt & kétyre
pasqyrave financiare n& pérputhje me [igjin Nr. 9228 d1.29.04.2004 ** Per
kontabilitetin Jdhe pasgyrat financiare™ dhe Standardet Kontabél Kombétare (
SKK) , dhe pér ato kontrolle t¢ brendshme gé drejtimi i gjykon & nevojshme pér
16 hiirdt t& mundur  pérgaliljen e pasqyrave financiarc q@ nuk pérmbaijnét anomali
materiale , qotté per shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Pérgiegiisii ¢ Andiluesit

Pérgjegjésia jond &htd ¢ shprehim nje opinion mbi kélo pasqyra
financiare bazuar né audilimin tone. Ne ¢ kemi kryer auditimin né perputhje me
Standardet Ndérkombelare t& Auditimit . Kéto standarde kérkojntt g8 ne €
respoktojmé kirkesat elike dhe & planifikojmi ¢ kryejmé auditimin pér té arritur
siguriné e arsveshme pér faktin nése  pasqyrat financiare jané pa anomall
materiale.

Nje auditim péfshin kryerjen e procedurave pér B siguruar evidencén ¢
auditimi rreth shumave dhe informacioneve shpjeguese tf dhéna né& pasygyrat
financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga givkimi i auditvesit , pérfuhird
vlerésimin e rreziqeve t8 anomalisé materiale 18 pasqyrave financiare, qofig pér
shkak t& mashtrimit apo 1& gabimit. Gjald bérjes stt kityre vierésimeve ic rresikut
. audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém qé ka K bEje me
plrgatitjen pasqyrave financiare t entitetit . me géllim q@ ¢ pércaktoje
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Auditises:  Nexhip CFLL
Aulres : Kr. “Reshit CoNaka™ , Fall. i 4pallvareve Mhk.9, Ap.119- limne

procedurat e auditimit qé janc # pérshiateshme sipas rrethanave , por jo PEr
gellime t& shprehijes <& nie opiniond mbi ofikasitetin e kontrollit t& brendshm
entitetit . Njé auditim périshin , pjithashtu . vlorésimin e pérshtatshmérise st
politikave kontabil 18 pérdorura dhe 1€ arsyeshmérise st emuarjeve kontabél
bira nga drejtimi, sikurse Jhe vlertsimin e paragifics st pérgjithéshme 1
pasqgyrave financiare.

Ne besojmé se  evidenca @ auditimit g¢ kemi siguruar sshié e
mjaftueshme dhe e plrshtaishme pér & siguruar njit bazé poe opinionin tong t&
auditimit.

Oyminioni

Panroarésisht nga mospiesEntarefa joné né wroentarizinin fizik f¢ vlerave
materiale dhe monetere per gjindjen e tyre mé datén 31.12.2015 , sipas opinionit tong,
pasqyrat financiare e Shagerise * ACREM “ ghpk perviime mbyllur me
datén 31 Dhjetor 2015 , jane pirgatitur né @ plitha aspektet materiale né pajtim
me Ligjiin Nr. 9228 dt.29.04 2004~ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”
dhe Standardet Kontabii Kombtare { SKK)
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Audituesi, Nexhip CECI
Titane, 19 Shkurt 2016

Adresa : Re.” Rrashit {nllaku ” Paltati Shallvarcye , Shk.9, ApA19, Tirane, Albaniz
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" ACREM™ sh.p.k. 31.12.2015

1. Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci} 31 Dhjetor 2015 né leké
Zéri i Bilancit Shénime 2015 2014
~——JIRTIVET
1 Aktivet Afatshkurtra 219,330,660 212,392,766.69
1 JMjete monetare 10 16,571,248 10,912,927
2 : - -
) i pronsie B 1 TOHHIEE BFENAA Tupit
b) [Akstoner e vefa
<) Ie Gera financiare
Totali - o
3 e m g 1 202,670,59 201,409,106
a)  |[VBa akLmiteh 1 shyTEGnRT 43,145,578 6,529,387
by | VSR S ekonoumike brenda gripit 158,831,593 194,725,705
) (Nga 117EstEe ekonomike kit kd IICTESR PesCIRATTEsE N N
d) 1Z fjera 693,426 154,014
€ Kapttal t men ¥ 1 papaguar
202,670,596 201,409,106
12 88,816 70,734
88,816 70,734
d) ara : :
e) [AKtive Biologjike (GJE € GAIE nE ITYe € Majmer) . B
) [AAGIM te mbajiura per shiffe
£) ATEpAgIME Pev RUENTAr
Totali 88,816 70,734
[~ 5 [obpenzime ¢ shiyra
3 Te ITKeTeS IR TIEd TE T U AT & KOS - -
T-Aktive totale afatshinrtra 219,330,660 212,392,767
[z Akiive Alaigiata 12,723,950 17,860,968.18
1 ALHve Hnanciare: - =
a)  \Tituj pronssie nz njesits ekonomike brenda grupit
) Tt 12 hutadhenies n 1esiite ekonontike brenda gruptt
) Tihj prontsic NE Njesile ekonomike ki Ka tIEresa Plesemariese
dy THHig] 1% NUAdTEries HE njesile ekononmke Ko kil THIETESA PIesenarese
e) Tityj mbajhiir 5 2jata
7 Tifuj 12 fjert ©2 huadhPnies
'Totali o —
2 Altive afatgiate materiale 13 12,723,950 17,860,968
10 Toka
IlT Ndertesa {minus amortizimi)
) Mekineri dhe paisje (minus amortizmi) 10,371,561 14,152,859
) Aktive t tiera afatgjata materiale ( minus amortizimi) 2,352,189 3,708,109
'otall 12,723,950 17,860,968
3 jAKTive Biologjike
P AKHve jo materiale: - N
cesione, palenta, Hgenca, marka fregiare, & arejia e aklive I ngjashme
) ‘arapagrme per AAIM
Totali - -
5 |Aktive tatimore L shtyra
N Tt ataici
1
Aldivefatale (Il
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1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2015 né leké
ZEri i Bilancit Ishenime 5015 2014
B TALT 232,054,610 230,253,735
1 I'Del'ynmzl afatshkurira 200,583,750 196,937,018
—l—lnm.'rm
a) Ttiuft € huamarrjes = =
B) Delyrime ndaj iNSHHICIONEDE 12 Kredse g =
) (ATkEAmeT N2 ADAKCE per potost
d)  |1cpaguestme per aktiottetin & shiryicznmt 14 44,638,982 27.384,182
e) DiEftesa I€ pagueshme
1 Ie“pnsmm meﬁoﬂmm brenda zmmf 61,334,726 36,892,166
h) TE paguzshmc naaf pumnﬂEw e SIgUTTHEDE shaqzmrr/s}wndeisom N _
1) | T¢ pagueshme plr detyrimet Lfiiore 15 2,182,227 3,567,727
P TE fera 12 paguesime 16 89,248,429 126,592,176
 {Totsh. - = : Ty 197,404,364 | 198.456,251
2 T¢ pagueshme p&rahpenmme AT 17 3,179,386 2,500,766
3 € ardbura (8 shtyza
4 Provizione
T |Detyrime afatgjata “,giﬁf’ _ =
1 Detyrie afatigjata: 2 z
a) Titujt € nuamarnes e :
b) Delyrime naa] nsTtuCionee 1 kredise = =
=) [ATRetimel 1i2 AUATICE PET Povost 18 88,957
d) T¢ pagueshme pET aktroitelin € SHTyIEzirit
<) Defizsa i2 pagueshme
) 1e pagueshme ndnj mesive ekonomtke brenda grupit
2 'T¢ pagueshme ndnj rjesive ekonomike il ka inieresa pjesinarrése
0 ¢ fjera i€ pagueshe
o - ekl o SR s s e
2 TE pagueshme per shpenzime t€ konstatuara = =
3 TT ardlira 1€ shiyra - -
Z Provizione: = =
2) Provizione per pensionet
b) Provizione i€ t]cm
5
I
1
2
3
2) 5 =
b = =
Y TEZETON e T - -
5 T IO T PRSI PETTIr =
6 e 20 31,281,902 33,216,717
$1,35,902 33316717
,}* ﬂ -l\ e :} & ;,"\.
é K f‘,‘;\ r. v-ﬂ & P |
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ACREM SHPK
Periudha kontabel 01.01.2015 - 31.12.2015

(Vierat ne Leke)

2. PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE

Nr. PERSHKRIMI Sheni né leké
me 2015 2014
1 | Te ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 2 240,276,358 251,616,948
2 Ndryshimi n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe i .
prodhimit n& proces
3 | Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - -
4 | T# ardhura t& tjera t& shfrytszimit 22 19106988 3,603,994
5 | Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 141,642,606 119,995,218

a) | Léndae paré dhe materigle 2 konsuneueshme 3

by | T tera shpenzine 23 141,642,606 119,995,218
6 | Shpenzime t& personelit 2 43,859,374 57,243,954
8) | Paga dhe shpérblime 37,941,723 49,508,371
b) Shpenzine be siguuﬁnwve.slmqémre/shﬁndetsore (paragitur vecmas 5,917,652 7,735,583
nga shpenzintet pér pensionet)
) - =
7 | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale = -
8 | Shpenzime konsumi dhe amortizimi 26 3,231,544 4,525,025
9 | Shpenzime t& jera shfrytézimi 24 28,409,048 33,785,436
10 | T&ardhura t& tiera = 0

a) | Té ardhura i tjera t shirytézinit N -
T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesériarrése
b) | (paragitur vecmas i ardinrat nga njésité ekonomike brenda - -
grupit)
Té ardhura nga investimet dhe hunté e tjera pjesé e aktiveve
¢} | afatgjata (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike - -
brenda grupit)
Interesa t€ arkétueshén dhe ¥ ardhura ¥ tiera ¢ ngjashme
d) | (paragitur vecmas t¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda - -
grupit)
Zhvlerssimi i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra .
12 | Shpenzime financiare 3,795,793 3,037
a) Shpenzinte interesi dhe shpenzine t€ ngjashme (paragitur vecras
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
b) | Shpenzime ¥ tjera financiare =
¢) | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbinit 27 3,795,793 3,037

13 | Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet = &
Fitimi/Humbja paia tatimit
38,444,981 39,668,272
14 | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin ar il ) N
) | Shpenzint aktual i tatimit mbi fitimin 7,163,079 6,451,555
b) | Shpenzinri i tatim fitimit 1€ shiyré 7,163,079 5,950,241
¢) | Pjesae tatim fitimif & pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit
Fitimi/Humbja pér: 31,281,902 33,216,717
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat joskontrolluese = =
Mariola Radgvani Nevila TOTO

Administgatori Drejtori’i Fidances
- §
5 Cle
- Ve § tﬁﬁ !’3
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ACREM SHPK
Periudha kontabel 01.01.2015 - 31.12.2015
(Vleraf ne Leke)

3. PASQYRAE FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

Sipas metodés direkte . Direct method né leké

Nur. PERSHKRIMI Shenime 2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
shfrytézimit

Té arkétuara nga t& drejtat e arkétueshme 317,301,608 286,579,699

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj
punonjésve (253,185,781) (243,572,191)

Pagesa té tjera

Mjete monetare t& gjeneruara nga aktivitefi i shfrytézimit

Interesi i paguar -

|| ]|w| o |=]|p

Tatim fitimi i paguar - Taxtion paid (7,988,256) (6,222,335)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né} aktivitetin e
shfrytézimit 56,127,571 36,785,173

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur n) aktivitetin e
investimit

Para neto t& pérdorura pir blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (604,334) (369,456

Arkgtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - 264,340

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve { tjera -

k|l |lw|lp|—] =

Dividendét e arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢

investintit (105,116)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e
financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua t& ark#tuara -

Pagesa e kostove té transaksionit q& lidhen me kredit dhe
huaté

Riblerje e aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve t¢ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagest e detyrimeve té giras# financiare

wlo|wa|a|lu| & |win|=]| A

Interesi i paguar - Interest paid

=
=]

Dividend? t& paguar - Dividends paid {50,469,250) (39,200,685)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur n¥) aktivitetin e (50,469,250) {39,200,685)

financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalent? &

mjeteve monetare 5,658,321 (2,520,628)

Mjete monetare dhe ekuivalent? t& mjeteve monetare ne
fillim te periudhes kontabel 10,912,927 13,433,555

8 Efekti i luhatjeve 18 kursit t&é kémbimit ¢ mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalent t& mjeteve monetare ne
fund te periudhes kontabel 9 16,571,248 10,912,927

&

3 Pasqyra e Flukseve t& Mjeteve Monetare &shté pérgatitur sipas metodés indirektefv".-\{*é c ,—a: Q|a| g,, :’:’ﬂ
4 Pasqyra e Flukseve tEMjeteve Monetare lexohet se bashku me shenimet shpjeguese gt i1k st L
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ACREM SHPK

Periudha kontabel 01.01.2015 - 31.12.2015

(Vierat ne Leke)

4. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali Primi i Aksione Rezerva statusore Fitim i Totali i Kapitaleve

aksionar aksionit | tE thesarit dhe ligjore pashpérndaré té veta
Fitimi neto pér periudhén kontabél - - - - 33,216,717 33,216,717
Dividend&t e paguar - - - (208,815) (69,590,725) (69,799,540)
Rritje e rezervés kapitalit - - - - - -
Emetimi i aksioneve - - = = s B
Pozicioni mé¢ 31 dhjetor 2014 100,000 = = (208.815) 33,425,532 33,316,717
Fitimi neto pér periudhén kontabé] - - - - 31,281,902 31,281,902
Dividendét e paguar - - - - (33,216,717) (33,216,717)
Rritje e rezervés kapitalit - - - - - -
Emetimi i aksioneve - - - - - -
Pozicioni mé 31 dhjetor 2015 100,060 - - (208,815) 31,490,717 31,381,902

W e L
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> ACREM™ sh.p.k. 31.12.2015

2.a2,Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

né leki
N.r. PERSHKRIMI Shénime
2015 2014
1 {Fitimi/Humbja e vitit 31,281,902 33,216,717
2 |T& ardhura té tjera giithépérfshirése pér vitin: (3,795,793) (8,221)
a) [Diferencat (+/-) nga pérkihimi i monedhés né veprimiari té hunja (1,825,970) (29,856)
b) |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale {1,969,823) 21,635
¢ |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje - -
d  [Pjesa e t¢ ardlmrave giithépérfshirése nga pjesémarrjet - -
Totali i t& ardhurave t& tjera gjitheperfshirése pér vitin (3,795,793) (8,221))
3 |Totaliité ardhurave gjithEpérfehirése pér vitin - -
4 |Totali i té ardhurave/humbijeve gjithépérfshirése pér: 27,486,109 31,273,682
JPronarét e njésisé ekonomike mémé 27,486,109 31,273,682
IInteresat jo-kontrolluese - -

Pasqyrat Financiare lexohen se bashkn me shenimet shpjeguese
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ACREM SHPK
Periudha kontabel 01,01,2015 - 31.12.2015
(Vierat ne Leke)

5. INFORMACIONE TE PERGJITHESHME

Shogeria “ACREM*“sh.p.k. eshte krijuar me date 11.09.2007 me Vendim te Gjykates se Shkalles Pare Tirane dhe
eshte regjistruar ne regjistrin e shogerive tregtare ne te njejten dite, me kapital te nenshkruar prej 100.000 leke, me
ortak te vetem BALFIN sh.p.k. dhe administrator Zj Mariola Radovani.

Gjate vitit 2015 nuk jane bere ndryshime ne ertakeri dhe ne kapitalin themeltar te shogerise.

Aktiviteti kryesor i shogerise ACREM Sh.p.k. eshte ofrimi i sherbimeve ne menaxhimin e dy gendrave tregtare
QTU lokalizuar ne Kashar Aut Tr-Dr dhe TEG likalizuar ne Lunder, Tirane. Nga dt 1 Prill 2015 shoqeria ka zgjeruar
aktivitetin ¢ saj duke marre ne administrim komplesin Rrolling Hills me vendodhje Lunder Tirane.

Ne 31.12.2015 shoqeria ka 76 punonjes.

6. BAZA E PREGATITJES SE PASQYRAVE FINANICIARE

Shogeria i mban te dhenat e kontabilitetit dhe publikon pasqyrat e saj financiare t& vitit 2015 né bazé t€ Standardeve
Kombétare t& Raportimit Financiar (“SKX"), t& shpallura me Urdhérin e Ministrit t& Financave Nr. 4292 datg
15.06.2006 dhe né pérputhje me Ligjin mbi kontabilitetin no: 9228 daté 29 Prill 2004 “Pé&r Kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”, i ndryshuar.

Pasqyrat finaciare jan€ pérgatitur né bazé t€ kostos historike.

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé jané pérgatitur né Lek shqiptar (“Lek&”), e cila &sht& edhe monedha kryesore e
mjedisit ekonomik, ku operon Shogéria. Shifrat jané t& rrumbullakosura ng Leké.

Aktivet financiare dhe detyrimet financiare jané t€ kompensuara dhe shumat neto raportohen n€ pasqyrén €
pozicionit financiar vetdm kur ka t& drejté ligjore pér t’i kompensuar shumat e njohura dhe ka njé pérpjekje pér t’i
vendosur né& bazé neto, ose pér realizimin e aktiveve dhe shlyerjen e detyrimeve njékohé&sisht. Té ardhurat dhe
shpenzimet nuk jané t& kompensuara né pasqyrén e te ardhurave gjithpérfshirése pasi nuk kérkohet ose lejohet nga
ndonjé standard i kontabilitetit ose interpretim, dhe ndonjé politiké kontabél e Shogérisé.

7. GJIYKIMET, VLERESIMET DHE SUPOZIMET KONTABEL TE RENDESISHME

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SKK kérkon qé Drejtimi té béj€ disa gjykime, vlerésime dhe
supozime, t€ cilat ndikajné né aplikimin e politikave kontabél dhe né raportimin e vlerave t& aktiveve, detyrimeve, té
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga ato t& vler&suara.

Vleresimet dhe supozimet themelore rishikohen né ményré t€ vazhdueshme. Rishikimet e vler&simeve kontabél
njihen né periudhén né t€ cilen vlerésimi kryhet dhe né ndonjé perindhé t€ ardhshme, né té cilén ato ndikojné.
Informacioni mbi elemente té réndésishém né vlerésimin ¢ pasigurive dhe gjykimeve kritike pér aplikimin e
politikave kontabél q& kané efekt t& rénd&sishém né vlerat € njohura né pasqyrat financiare jané€ paragitur mé poshteé.

Pércaktimi i vierés sé drejté

Nuk ka politika té réndésishme kontabél t& adoptura nga Shoqéria té cilat kérkojné pércaktimin e vlerés s¢ drejté, pér
aktivet dhe detyrimet financiare dhe jo financiare. Vlera e drejt€ &hté pércaktur pér qéllime té€ informacioneve
shpjeguese t€ bazuara né metodat e méposhtme. Kur jan€ t€ aplikueshme, informacione rreth supozimeve té béra né
pércaktimin e vlerés s€ drejté paragiten né shénimet specifike t& aktiveve ose detyrimeve.

Tatimi mbi fitimin

Shoqéria &shté subjekt 1 tatimit mbi fitimin né Shqipéri. Njé gjvkim i réndésishém &shté kérkuar pér t& pércaktvar
vlerat e tatim fitimit t€ shiyré. Ka transaksione dhe llogaritje pér t€ cilat pErcaktimi pérfundimtar i tatimit &shté i
pasigurté. Shogéria njeh detyrimet pér ¢éshtjet e parashikuara tatimore t€ auditimit bazuar né vlerésimin nése do té
ket& shtesa né taksé. Kur rezultati pérfundimtar tatimor ndryshon né ményré t& réndésishme me shumat té cilat kan€
qené regjistruar fillimisht, diferenca t€ tilla do t€ ndikojné€ né tatim fitimin aktual dhe t€ shtyré dhe detyrimet né
periudhén né t&€ cilén Eshté béré njé vlerésim i tillé.
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8. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL

a) Transaksionet né monedhé té huaj

Rregjistrimet kontabél t€ njésis€ jané t& pérgatitura né Leké Shqiptar, e cila &hté edhe monedha kryesore e mjedisit
ekonomik né t& cilén operon shogéria.

Gjaté pérgatitjes s€ pasqyrave financiare, transaksionet né monedhé t& ndryshme nga monedha funksionale
(monedha t€ huaja) rregjistrohen me kursin € kémbimit té datés sé transaksionit. N& fund t€ ¢do periudhe raportuese,
mjetet monetare né monedhé t& huaj rivlerésohen me kursin e datés se raportimit qé éshté kursi i kémbimit t& Bankés
s€ Shqipérisé m& 31.12.2015, 1 Euro me 137.28 Leké dhe 1 UDS me 125.79 Leké.

Mijetet jo monetare q&€ mbahen me vleré t& drejté g& jané t rregjistruara né monedhé t& huaj, rivlerésohen né kursin e
datés kur pércaktohet vlera e drejt€. Mjetet jo monetare q& maten me kosto historike n& monedhé t& huaj nuk
rivleré&sohen.

Diferencat nga kémbimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave pérmbledhése si fitim apo humbje né periudhén né té
cilén ata ndodhin pérvec diferencave té kémbimeve pér huamarrjet né monédhé t& huaj 1€ lidhura me aktivet né
ndértim pér pérdorim t& ardhshém, té cilat pérfshihen né kostot e atyre aktiveve kur ato lidhen me njé rregullim né
koston e interesit t&€ huamarrjeve né monédhé té huaj.

b) Instrumentat financiare

Shoqéria fillimisht i ka njohur llogarité e arkétueshme dhe depozitat né datén e krijimit t& tyre. Té gjitha aktivet e
tjera financiare (duke pérfshiré edhe aktivet e vler&suar me vlerén e drejt&) njihen né datén e tregtimit, datén kur
shogéria ka lidhur nj& kontratg pér k&to instrumenta. Shoqéria ¢’rregjistron njé aktiv financiar n& momentin kur t&
drejtat kontraktuale pér flukset nga kéto aktive skadojné, ose transferon t€ gjitha t€ drejtat pér té pérfituar flukset
kontraktuale t€ t& ardhurave t& aktivit financiar me ané té njé transaksioni, i cili transferon pérfitimet dhe rreziget gé
lidhen me pronésiné e aktivit. Ndonjé interes q€ éshté mbajtur apo krijuar mbi aktivet e transferuara nga shoqéria
paraqitet mé vete si njé e drejté apo detyrim. Detyrimet dhe t& drejtat financiare kompesohen dhe paragiten me
vlerén neto né bilanc, vetém kur shoqéria ka t€ drejtén ligjore pér t€ kompensuar vlerat dhe ka pér qéllim t& shlyejé
kéto né vlere neto, apo t& realizoj€ aktivin dhe t& shlyejé detyrimin njékohésisht. Instrumentat financiar jo derivativé
t& shoqérisé pérfshijné t€ drejta t€ tregtueshme dhe té tjera, mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj, detyrime té
tregtueshme dhe t€ tjera

Mjetet monetare dhe ekujvalentet e saj

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj pérfshijné paraté né arké dhe llogarité rijedhése bankare, si dhe depozitat
afatshkurtra me nje maturitet tre mujor ose me pak. Per gellime te pasqyres se flukseve monetare, mjetet monetare
dhe equivalentet e tyre perbehen nga paraja dhe depozitat afatshkurtra te percaktuara me lart, pasi i zbritet teprica e
paradhénieve bankare.

Llogarité e arkétueshme

Llogarité e ark&tueshme fillimisht shprehen me vleré té drejté dhe né vazhdimési maten me kosto t€ amortizuar duke
pérdorur metodén e normés efektive t€ interesit minus humbjet nga zhvlerésimi

Huamarrjet dhe parapagimet

Huaté e marra nga Institucionet Financiare njihen fillimisht me vlerén e drejté, duke zbritur koston e transaksionit.
Detyrimet financiare maten mé pas me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv, duke njohur
shpenzimin e interesit mbi bazén e interest efektiv.

Metoda e normés efektive t& interesit &shté njé metod€ pér llogaritjen e kostos s€ amortizuar té njé detyrimi financiar
dhe pér alokimin e shpenzimive t€ interesit pérgjaté periudhés. Norma efektive e interesit &shté norma e cila skonton
ekzakiésisht pagesat ¢ ardhshme t& vlerésuara pérgjaté jetés sé pritshme t& detyrimit financiar, ose, ku éshié e
pérshtatshme, pér njé periudhé mé té shkurtér.
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Llogarité e pagueshme

Llogarité e pagueshme fillimisht shprehen me vleré t€ drejté dhe n€ vazhdimési maten me kosto t& amortizuar duke
pérdorur metodén e normés efektive t€ interesit

Te tjera

Instrumenta t€ tjera financiare jo derivative jané matur me koston ¢ amortizueshme, duke pérdorur metodén e
normés s€ interest efektiv, duke zbritur humbjet nga zhvlerésimet.

Kapitali aksionsar,
Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet ¢ zakonshme jané klasifikuar si kapital.
¢) Aktivet Afatgjata investimi

Aktive afatgjata investimi, t€ cilat jan€ prona t€ mbajtura pér t€ fituar t& ardhura nga qeraté dhe / ose pér rivlerésimin
e kapitalit (duke pérfshiré prona né ndértim pér qéllime té tilla), maten fillimisht me kosto, duke pérfshiré koston e
transaksionit. Ato njihen fillimisht né& pasqyrén e pozicionit financiar n& momentin g€ rreziget dhe pérfitimet nga
pronésia transferohen te shoqéria pavarésisht nga fakti nése titulli &shté transferuar apo jo. Ato maten fillimisht me
kosto. Pas momentit t& njohjes, né vijim aktivet aftagjata investitni maten me modelin e kostos. Aktivet afatgjata
investimi, 1€ cilat jané né proces ndértimi t& lidhura me projekte té reja me t€ cilat po merrét shogéria, pér ndértimin
€ magazinave qé do t€ jepen me gera ku pérfshirja e shogérisé né€ menaxhimin do t& jeté€ minimale. 5i e tillg,
shoqéria po llogarit kostot direkte t& ndodhura gjaté procesit &€ ndértimit dhe sjelljes sé aktivit né kushtet pér tu
dhéné me gera.

d) Aktive afatgjata materiale
Njohja dhe matia

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga
zhvlerésimi.

Kostot pérfshijné& shpenzimet qé€ lidhen né ményré té drejtpérdrejte me blerjen e aktivit, Kostoja e aktiveve té
ndértuara nga veté shoqéria pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte dhe kosto t€ tjera g€ lidhen né ményré
té drejtpérdrejté pér sjelljen e aktivit né& gjéndje pune pér qéllimin qé i éshté caktuar, kostot € gmontimit dhe lévizjes
sé aktiveve dhe kthimin e vendodhjes sé tyre n& gjendjen ¢ méparshme, si dhe kostot e kapitalizvara t& huave. Kostot
gjithashtu mund t& p&rfshijné z&ra t& transferuar nga t& ardhurat t& tjera pérmbledhése pér fitime apo humbje té
kualifikimit t& flukseve t& parasé t€ mbuluara nga blerjet n€ monédhé t& huaj t& aktiveve aftagjata materiale. Blerja e
programeve kompjuterike té€ cilat jan€ pjesé pérbérése e funksionimit t& paisjeve pérkatése kapitalizohet si pjesé e
asaj paisjeje. Né momentin g€ njé nga aktivet afatgjata materiale pérbéhet nga pjesé me jetégjatési t& dobishme té
ndryshme, ato rregjistrohen si pjesé t& ndara nga njéra tjetra. Fitimet ose humbjet nga nxjerrja jashté pérdorimit e
aktiveve afatgjata materiale percaktohen duke krahasuar arkétimet nga shitja me vlerén kontabél neto t€ aktivit
afatgjaté material dhe njihen neto né té ardhura ose humbje té tjera.

Kostot ne vijim

Kostot pér zévéndésimin e njé pjese t& aktivit afatagjaté material rregjistrohen me vlerén kontabél t& aktivit né rast
sé éshté e mundur qé pérfitimet ekonomike né periudhat e ardhshme t& pérfshira né t€ té mund t€ rrjedhin tek
shogéria dhe kostoja t€ mund t€ matet me besueshméri. Vlera e kontabél e pjeséve t€ ndérruara si rjedhojé
¢’'rregjistrohet. Kostoja e shérbimit ditor, t& vazhduesh&m té ndértesave dhe paisjeve regjistrohet tek fitimet ose
humbjet kur ndodhin.

Amortizimi
Amortizimi llogaritet mbi vlerén ¢ amortizueshme e cila éshté kostoja e aktivit ose ¢do kosto tjetér z&véndésuese
minus vlerén e mbetur. Amortizimi njihet ne pasqyrén e t€ ardhurave gjithpErfshirése bazuar né€ metodén e vlergs sé
mbetur sipas normave t€ méposhtme pér secilén kategori asetesh:

a) Makineri ¢ Pajisie  20%

b) Mijete transporti 20%

¢) Pajisjc informatike 25%
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Kjo ményré pasqyron mé péraférsis trendin e konsumit t€ pérfitimeve t€ ardhshme ekonomike € pérfshira né kéto
aktive. Aktivet né proces nuk amortizohen. Nése normat e amortizimit dhe vlerat e mbetura, nuk jané té
paréndésishme, aktiveve afatgjata materiale rivlerésohen né datén e raportimit.

e) Aktive afatgjata jomateriale

Shogeria nuk ka active afatgjata jomateriale.

f) Zhvleresimi
Aktivet financiare

Njé aktiv financiar g€ nuk mbahet me vlerén e drejté, vlerésohet né ¢do daté raportimi pér t€ pércaktuar nése ka té
dhéna objektive g€ ka pésuar rénie né vleré. Njé aktiv financiar bie né vleré nése ka t€ dhéna objektive t& njé ngjarje
gé ka uar né rénien e vlerés sé tij pas momentit fillestar t& njohjes s€ aktivit, dhe kjo ngjarje ka efekt negativ né
vierésimin e flukseve t€ ardhshme nga aktivi té cilat mund t€ maten me besueshméri.

Humbja nga rénia né vleré e aktivit t€ vlerésuar me koston ¢ amertizuar Hogaritet si diferencé midis vlerés kontabél
dhe vlerés aktuale t& flukseve té& ardhshme gé priten t€ gjenerohen nga ky aktiv financiar t€ aktualiznara me normén
fillestare efektive 1€ interesit. Humbjet njihen né pasqyrén e té€ ardhurave pérmbledhése (n€ humbje ose fitim) né nj&
llogari zbritje kundé&r té arkétueshmet. Interesi nga aktivet e zhvlerésuara né két€ ményré vazhdon té njihet
népérmjet amortizimit t& skontos. Kur njé ngjarje pasuese shkakton zvogélimin e rénies n€ vleré, shuma pérkatése
rimerret népérmjet pasqyrés pérmbledhése t& té ardhurave, fitimit ose humbjeve.

Aktivet jo financiare

Vlera kontabél e aktiveve jo financiare t& shogérisé rishikohet né datén e raportimit pér té pércaktuar nése ka ndonjé
t& dhéné pér rénie né vleré. Nése ekziston ndonjé evidence e tillé atéheré matet vlera e rikuperueshme e aktivit,
Vlera e rikuperueshme &shté vlera mé e madhe midis vlerés s€ drejté minus kostot e shitjes dhe vlerds né& pérdorim.
Gjaté vlerésimit t& vlerés né pérdorim, flukset e ardhshme t€ vlerésuara skontchen n& vlerén e tyre aktuale duke
pérdorur njé normé skontimi para tatimit, e cila reflekton vlerésimet aktuale t€ tregut pér vlerén né kohé té parasg
dhe risqeve specifike té aktiveve q€ nuk jan& marré parasysh né vlerésimin e flukseve t€ ardhshme. Humbje nga
rénia e vlerés njihet nése vlera kontabél e aktivit ose e njésive té tij t€ gjenerimit t€ parasg tejkalon vlerén e
rikuperueshme. Humbjet nga rénia né vler& njihen né pasqyrén e 1€ ardhurave gjithépérfshirése.

g) Perfitimet e punonjesve

Kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore

Gjaté ecuris€ normale t& biznesit, Shoqéria bén pagesa né emér t& saj dhe t&€ punonjésve per kontributet shoqérore
dhe shéndetésore, t& cilat jané t& detyrueshme bazuar né legjislacion. Kéto kosto t€ kryera né emér té shoqérisé, jané
t& paragitura né pasqyrén pérmbledh&se t& t& ardhurave dhe shpenziemve né momentin e ndodhjes,

Pensioni i detyrueshém

Shoqéria, gjate aktivitetit t€ saj, bén pagesa né emér t& saj dhe n& emér t€ punonjésve pér t& kontribuar ne planin e
pensionit sipas legjislacionit lokal. Kostot qé ndodhin pér kéto plane i takojné shoqérisé dhe ngarkohen né fitimin
ose humbjen brenda vitit ushtrimor,

Leja e zakonshme e paguar

Shoqeria njeh si detyrim shumat e paskontuara t€ kostove t€ lidhura me lgjen vjetore e cila pritet t€ paguhet né
shkémbim t& shérbimit t& ofruar nga punonjési pér periudhén.
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h) Provigjonet

Provigjoni njihet kur, si pasojé e ngjarjeve té€ kaluara, shoqéria ka detyrime aktuale ligjore apo konstruktive té cilat
mund t€ vlerésohen me vértetési, dhe ka mundési ge t& keté nxjerrje t& flukseve té ardhshme t€ parasé pér té shlyer
két& detyrim. Provigjonet prcaktohen nga aktualizimi i flukseve t€ pritshme me njé normé para tatimi q& reflekton
vlerésimet aktuale té treguf té parasé dhe rrezikut specifik t& detyrimeve.

i) Njohja e té ardhurave

Té ardhurat jané flukset bruto t& pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés t€ cilat gjenerohen pérgjaté ecuris€ normale
t€ aktiviteteve t€ biznesit.

J) Té ardhurat nga qeraté

T& ardhuart nga qeraja jané t& ardhura t€ pérfituara nga kontratat e qeras€, pérvec t& ardhurave t&€ kushtézuara té
gerasé t€ cilat njihen kur pérfitohen. Kostot fillestare direkte g€ ndodhin gjaté negocimit té nj€ kontarate qeraje
njihen si shpenzime né termat e qeras€ me t€ njéjtat baza sit € ardhuarat nga qeraja.

Pérpjekjet pér t& nénshkruar njé kontraté geraje jané shpérndaré né ményré té barabarté pérgjaté aftatit t& kontratés
s& gerasé edhe nése kéto pagesa nuk béhén né kéto baza. Afati i qerasé &shté njé& periudhé e pa anullueshme qgeraje sé
bashku me afate t€ tjera t& métejshme pér té& cilat geramarrési ka opsionin pér té vazhduar gerané, kur, né fillim t&
gerasé drejtimi ka njé siguri t& arsyeshme q& qeramarrési do ta ushtrojé kété opsion.

Shumat e marra nga qeramarrési pér pérfundimin e qeras€ ose kompesimin e pérfundimit t€ saj njihen né pasqyrén e
t€ ardhurave pérmbledhése kur lind e drejta pér ti marré ato..

k) Pagesat per qerané financiare

Qeraté klasifikohen si qera financiare kur kushtet e gerasé transferojné n€ menyré domethénése t€ gjitha rreziqget dhe
pérfitimet e pronésis€ tek qeramarrési. TE gjitha qeraté ¢ tjera klasifikohen si qera operative. Pagesat ¢ béra pér
gerané operative jané paragitur né pasqyrén e t€ ardhurave né bazé lineare pérgjaté kohézgjatjes sé kontratés

Depozitimet e geramarrésit

Detyrimet e depozitimeve t& qeramarrésit fillimisht njihen me vieré t€ drejt& dhe maten mé kosto t€ amortizueshme
kur éshté materiale, Diferencat ndérmjet vlerés fillestare t€ drejté dhe shumés nominale pérfshihet si nj€ komponent
i té ardhurave nga kontrata e gerasé dhe njihen né bazé lineare pérgjaté kohézgjatjes sé kontratés.

1) Teardhurat financiare dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérb&hen nga t& ardhurat nga interesi pér fondet ¢ investuara né depozita bankare dhe nga té
ardhurat nga kursi i kémbimi.

Kostot financiare pérbéhen nga shpenzimet e interesit t€ huave, shpenzime nga kurset e kémbimit, ndryshimet né
vlerén ¢ drejté t€ aktiveve financiare né fitim dhe humbje nga rénia né vleré ¢ aktiveve financiare.

Humbjet apo fitimet nga kursi i kémbimit jané paraqitur né vleré neto.

m) Kostot ¢ huamarrijes

Kostot € huave t€ lidhura direkt me blerjen, ndértimin ose prodhimin ¢ aktiveve, té cilat duan njé kohé t& gjaté pér
t’u sjellé né formé pérfundimtare, n&€ ményré gé t& pérdoren apo shiten, i shtohen kostos s& k&tyre aktiveve, deri né
momentin kur kéto aktive jané gati pér qéllimin e tyre pér pérdorim ose pér shitje.

T& ardhurat nga investimet ¢ pérkohshme, pér sa i pérket disa huave t€ vecanta, t€ cilave ende nuk ju &shté paguar
interesi, kjo shumé ju zbritet kostove t€ huamarrjes dhe nuk i kapitalizohet kostos s€ aktivit.

T& gjitha kostot ¢ tjera njihen si t€ ardhura ose shpenzime né periudhén kur ato kané ndodhur.
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n) Taksat

Tatimi mbi fitimin nénkupton tatimin ¢ periudhés dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet né€ t€ ardhura ose
shpenzime pérvec rasteve kur lidhen me zera t& njohur direkt né kapital, n& t& cilat regjistrohen direkt né kapital.

Tatimi i periudhés éshté tatimi i pritshém, i pagueshém mbi fitimin e tatueshem pér vitin, duke pérdorur normat e
tatimeve né fuqi né datén e raportimit, dhe ¢do sistemim mbi tatimin e pagueshém (& lidhur me vitet ¢ méparshme.

Tatimi i shtyré njihet duke pérdorur metodén e bilancit, duke paragqitur pér diferencat e pérkohshme midis vlerave t&
mbartura té aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime raportimi financiar dhe vlerave t& pérdorura pér qéllime tatimore.
Tatimi i shtyr& matet me normat tatimore g€ priten t€ aplikohen pér diferencat e pérkohshme kur ato t& kthehen,
bazuar né ligjet q€ kané hyré ose do t€ hyjné né fuqi deri né datén e raportimit.

Njé aktiv i tatimit té shtyré njihet nése &shté e mundshme q& t& ardhurat e ardhshme t€ tatueshme do té realizohen
kundrejt t& cilave diferencat ¢ pérkohshme mund té pérdoren. Aktivet e tatimit t& shtyré rishikohen né ¢do daté
raportimi dhe zvogélohen deri sa nuk jané mé t&€ mundshme qé pérfitimet tatimore t& lidhura me té do t& realizohen.

0) Ngjarjet pas datés sé bilancit

Ngjarjet pas datés s& raportimit, té cilat ofrojné déshmi pér kushtet q& ekzistojne n€ datén e raportimit, trajtohen si
ngjatje t& korrigjueshme né& kéto pasqyra financiare. Ata qé jané tregues té kushteve qé lindin pas datés s€ raportimit
jané trajtuar si ngjarje t€ pakorrigjueshme.

9. AKSIONE DHE PJESEMARRJE TE TJERA NE NJESITE E KONTROLLUARA

Kapitali Aksioner i shogerise eshte 100,000 leke. Ortak i vetem i saj eshte Balfin Shpk zoterues 100%.
Nuk ka patur ndryshime ne ortakeri dhe ne kapitalin themltar ge nga krijimi i shogerise ne 11.09.2007.

10. MJETE MONETARE

Ne bilancin kontabel te vitit 2015 , gjendjet e aktiveve monetare ne fund te vitit ushtrimor jane paraqitur me vleren e
drejte. Veprimet ne valuta te huaja kthehen ne LEK e regjistrohen me kurset ¢ kembimit te dates se veprimit /
transaksionit. Diferencat e realizuara nga luhatja ¢ kurseve te kembimit rregjistrohen ne daten € mbylljes se bilancit.
Diferencat e realizuar nga luhatja ¢ kurseve te kembimit regjistrohen si ze ne pasqyren e te ardhuarve dhe
shpenzimeve per gjendjet ne monedhe te huaj ne fund te vitit ushtrimor te aktiveve monetare (arke, banke etj).
Gjendja e mjeteve monetare ne 31.12.2015 eshte si me poshte:

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

Euro Leke Euro Leke
Arka ne Leke 636,568 869,624
Arka ne Euro 2,817 386,740 782 109,528
Banka ne Leke 7,838,173 3,622,515
Banka ne Euro 56,161 7,709,767 45,035 6,311,261
Totali 58,978 16,571,248 39,562 10,912,927
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ACREM SHPK

Periudha kontabel 01.01.2015 - 31.12.2015

(Vierat ne Leke)

11. TE DREJTA TE ARKETUESHME

Ku post perbehet paraqet kerkesa per tu arketuar ndaj klienteve me vleren nominale te shumes per tu arketuar,

Arketimet jane kryer ne menyre periodike dhe priten te arketohen.

Ne 31.12.2015 detyrimi i klienteve eshte 201,977,171 Leke.

Nr. PERSHKRIMI LEKE
1 ABCOM SHPK 59,399
2 ABISSNET SHA 25,440
3 ALBCHROME SHPK 141,637
4 ADNON SHAMETI 228,475
5 ADRIAN HASKAJ 87,281
6 AGIM ZEQO 658,091
7 AKRETAILING SHPK 1,271,176
8 ALBANIA SATELLITE COMMUNICATION 14,519
9 ALBSTAR 184,529

10 ALBTELEKOM SHA 31,440
11 ALEKSANDER FRANGAJ 441,081
12 ALMARK SHPK 32,850,634
13 AMBASADA E REPUBLIKES SE AUSTRISE 13,401
14 ANION SHPK 26,001
15 ARIAN CANI 147,274
16 ARTAN STROKA 75,394
17 ARTUR COBO 59,278
18 BEHAR CUKAJ 33,290
19 BLEDAR CERIBASHI 23,165
20 BOOK STORE SHPK 7,762
21 BUJAR METALLARI 42,363
22 DAJLAN AVDIA 33,775
23 DASHAMIR PETRELA 144,609
24 DIANA CULI 3,365
25 DRITAN COKU 34,512
26 ERION GINA 16,670
27 FAHRIE BYLYKBASHI 88,957
28 FERRANO GROUP 1,833,348
29 FOOD INEVSTMENT PARTNERS SHPK 764,000
30 FUSHA SHPK 126,611
31 GALINA MARINA 147,274
32 GENC RRUSHAJ 108,067
33 GENTI HAFIZI 7,928
34 GERANT CELA 138,378
35 GIIN GJIONI 154,572
36 GRIGOR JOTI 105,115
37 HENRI CILI 65,332
38 INDRIT SHPK 8,594
39 IT TIRANA 15,360
40 JONIDA ADEMI 55,953
41 KASTRIOT HASJAK 28,255
42 KASTRIOT PONARI 204,548
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ACREM SHPK

Periudha kontabel 01.01.2015 - 31.12.2015

{(Vierat ne Leke)

43 KID ZONE SHPK 13,266
44 KLIENT TE NDRYSHEM 147,254
45 KLODIANA KOTORRI 4,475
46 KLSAL LTD ALBANIA SHPK 584
47 LC WAIKIKI RETAIL ALLTD 341,754
48 LEONIDHA COBO 59,278
49 LIVE AND HOME SHPK 36,883
50 MANE TCI 15,358,567
31 MCNETWORKING 4,680
52 MIRFLA HAXHIYMERI 65,071
53 MZ FASHION 1,394,466
54 NAJADA TACI 16,097
55 NERITAN DOJAKA 23,165
56 NEPTUN SHPK 4,318,328
57 PERPARIM GOLLI 19,192
58 PIRO ZENO 210
59 PRONET 2,640
60 RALBON SHPK 871,463
61 REZARTA HAFIZI 14,935
62 RODOLF XHILLARI 82,360
63 SAMIR MANE 737,853
64 SATEKS GROUP SHPK 120
65 SCANDINAVIAN LIVING LLC SHPK 12,041
66 SPORT LINE SHPK 93,702
67 STUDIO MODERNA ALBANIA SHPK 58,675
68 THECDHORI CAMI 13,416
69 TIRANA EAST GATE SHPK 137,324,714
70 TIRANA LOGISTIK PARK SHPK 280,615
71 VIVO COMMUNICATION 25,200
72 YLLIKARAPICI 26,001
73 ZATEX GROUP SHPK 33,313

TOTALI 201,977,171

Ky post perbehet nga:

11.a Nga aktiviteti i shfrytezimit:

31 Dhjetor 2015

Nga aktiviteti i shfrytézimit

11.b Nga njésité ekonomike brenda grupit:

Nga njésité ekonomike brenda

grupit

31 Dhjetor 2014

43,145,578

31 Dhjetor 2015

6,529,387

31 Dhjetor 2014

158,831,593

194,725,705
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ACREM SHPK
Periudha kontabel 01.01.2015 - 31.12.2015
(Vlerat ne Leke)

11.d Te tjera: Perbehen nga:.

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Garanci e parapaguar 97,469 154,014
Tatim fitimi I parapaguar 595,957
693,426 154,014

12. NVENTARI

12.a Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme: Gjendja e inventarit ne fund te vitit ushtrimor perbehet nga
inventrai i imet me vlere kontabel 88,816 Leke
Leke.

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Inventar I Imet 88,816 70,734

13. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Vlera dhe klasifikimi ne grupe I AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen me poshte jane te perputhura me te
dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria ka kryer ne fund te muajit Dhjetor 2015.

Drejtimi mendon se pergjithesisht kete vit ushtrimor kontabel, nuk ka shenja te renies ne vlere te AAM-ve dhe nuk
ka llogaritur zhvleresime.

Gjendjet e tyre ne fund te vitit ushtrimor jane paragitur dhe vleresuar me modelin e kostos (=vlera kosto -
amortizmin e akumuluar - ndonji humbje e akumuluar nga zhvleresimi.

Ky post perpehet nga;

13.c. Makineri dhe pajisje(minus amortizimi)
Gjendjane 31.12.2015 eshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Makineri, Paisje, Vegla pune 8,716,528 11,773,649
Mijete Ttransporti 1,655,033 2,379,210
Totali 10,371,561 14,152,859

13.d. Aktive te tjera afatgjata materiale.
Gjendja ne 31.12.2015 eshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Paisje Kompjuterike 1,297,873 2,081,647
Mobilje dhe Paisje zyre 1,054,516 1,626,462
Totali 2,352,389 3,708,109
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ACREM SHPK
Periudha kontabel 01.01.2015 - 31.12.2015

(Vierat ne Leke)

14. TE PAGUESHME NDAJ FURNITOREVE

Ne kete post paraqitet gjendja ne fund te vitit ushtrimor 2015 e detyrimit ndaj furnitoreve per bletje mallra dhe

sherbime.

Ky post perbehet nga:

14.d Té pagueshme pér aktivitetin e shfvytézimiz:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

TE pagueshme pér aktivitetin e
shfrytézimit 44,638,982 27,384,182

14.f Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

T¢ pagueshme ndaj njésive
ekonomike brenda grupit 61,334,726 36,892,166
Nr. PERSHKRIMI TOTAL
1 MANETCI 55,275,671
2 TOP ALBANIA RADIO SHA 1,199,059
3 LAMATJ TRANS SHPK 586,252
4 SAUBERMACHER SHPK 90,000
5 EUROFAB SHPK 721,680
6 NEPTUN SHPK 58,500
7 AUTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE E POSTARE 26,039
§ QENDRA TREGTARE UNIVERS SHPK 24,004,000
9 ALBANIAN COURIER 3,870
10 LANDMARK COMMUNICATION 1,633,148
11 TOP CHANNEL 2,889,099
12 INFOSOFT OFFICE SHPK 10,602
13 REALD BIBA 51,500
14 ALBA MITA 15,652
15 RUKO SAKO 400
16 ALMARK SHPK 138,597
17 AS FASHION 10,000
18 DIGIT ALB SHA £1,961
19 TRING TV SHA 42,000
20 PLUS COMMUNICATION SHA 125,808
21 REZARTA DERVISHI 14,400
22 LAJTHIZA INVEST SHA 34,200
23 ECOLOGICA ALBANIA SHPK 442,337
24 SPOT COMMUNICATION SHPK 618,309
25 MERR TAKSI SHPK 16,328
26 TIRANA EAST GATE SHPK 22,616
27 KID ZONE SHPK 10,190
28 FLORIAN CENGA 960
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ACREM SHPK
Periudha kontabel 01.01,2015 - 31.12.2015

(Vierat ne Leke)

29 GLOBE WILLIAMS AL SHPK 212,331
30 MARSELA HOXHA 209,500
31 ERGENTIAN SOTA 4,500
32 IDEA COMMUNICATION 108,000
33 FOOD WAY SHPK 12,540
34 TVKLAN SHA 5,562,043
35 SHQIPTARJA COM 162,000
36 FOCUS MEDIA NEWS 347,225
37 SHQIP SHPK 150,000
38 FOCUS PRESS SHPK 115,200
39 RTSH 315,770
40 ROBERT NDOKAJ 60,000
41 ALEX 99 SHPK 135,798
42 LIZARD SHPK 194,400
43 NEW CENTURY SHPK 7,800
44 ARED TARGANI 5,486
45 PERFORMANCE SCHOOL 35,000
46 EKO LETER SHPK 3,600
47  AGUSTIN LULI 17,000
48  SIGAL UNIQA GROUP AUSTRIA SHA 5,850
49  ARTAN MECOLLARI 1,800
50 ADRENALINE SHPK 14,656
51 OLA1SHPK 32,880
52 MANETCI 5,521,863
53 QENDRA TREGTARE UNIVERS SHPK 445 885
54 ORA SHA 68,640
55 INFOSOFT SD 3,295
56 COMFORT SHPK 93,172
57 NEW POLITICS SHPK 151,557
58 ICEBERG COMMUNICATION SHA 3,648,877
59 FOCUS MEDIA NEWS 172,973
60 AMADEUS GROUP SHA 30,388
TOTALI 105,973,708

15. TE PAGUESHME PER DETYRIMET TATIMORE

Ne 31.12.2015 detyrimet tatimore jane ne vlere 2,182,227, vlere kjo e paguar brenda dates 20 Janar 2016.

Ky post perbehet nga:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Sigurime shogerore dhe shendetesore 653,970 1,036,369
Tatim mbi te ardhurat personale 113,467 218,643
Tatim mbi fitimin 229,240
TVSH-per tu paguar 1,400,233 2,083,495
Tatim ne burim 14,557 0
Totali 2,182,227 3,567,727
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ACREM SHPK
Periudha kontabel 01.01.2015 - 31.12.2015

(Vlerat ne Leke)

16. TE TIERA TE PAGUESHME

Ky post perbehet nga:
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Divident 39,248,429 120,531,672
Hua 0 6,060,504
Totali 89,248,429 126,592,176

Pagesat € dividentin do te kryen gjate vitit 2016.

17. TE PAGUESHME PER SHPENZIME TE KONSTATUARA

Ky post perbehet nga Shpenzime te shtyra energji elektrike, telefona etj. Kosto qe i perkasin muajit Dhjetor ndersat
faturimet jane marre ne Janar 2016.

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Shpenzime te shtyra 3,179,386 2,500,766
Totali 3,179,386 2,500,766

18. ARKETIME NE AVANCE PER POROSI

Ky post perbehet nga arketime te marra ne avance garanci.

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Garanci 88,957

19. KAPITALI AKSIONAR

Kapitali Aksioner i shogerise eshte 100,000 leke. Ortak i vetem i saj eshte Balfin Shpk zoterues 100%.
Nuk ka patur ndryshime ne ortakeri dhe ne kapitalin themltar qe nga krijimi i shogerise ne 11.09.2007.

20. FITIMI (HUMBJA) E VITITI FINANCIAR

Ne kete post paraqiten fitimet e periudhes ushtrimore te shogerise ashtu si rezulton ne PASH, pasi i eshte zbritur
tatim fitimi, si me poshte:
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ACREM SHPK
Perindha kontabel 01.01.2015 - 31.12,2015

(Vierat ne Leke)

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

1 Fitimi para tatimit 38,444,981 39,668,272
2 Shpenzime panjohura 9,308,876 3,342,095
3 Fitimi tatimor=(1+2) 47,753,857 43,010,367
4 Tatim fitimi Uogaritur (3 x 15 %) 7,163,079 6,451,555
5 Fitimi neto i vitit financiar(1-4) 31,281,902 33,216,717

Shpenzimi i tatim fitimit i llogaritur per vitin ushirimor 2016 bazohet ne detyrimin per tatim fitimin sipas
Legjislaciont Fiscal ne Shqiperi. Norma aktuale ¢ tatimit mbi fitimin per vitin 2015 eshte 15%. Niveli taksimit per
fitimin zbatuar ne vitin paraardhes 2014 ka gene 15%.

Ne vlere nominale, tatim fitimi I [logaritur per vitin ushtrimor eshte 7,163,079 Leke. Per vitin ushtrimor shogeria
rezulton me nje fitim neto te realizuar ne vleren 31,281,902 Leke.

Shoqeria ka parapaguar gjate vitit 2015 rregullisht kestet mujore me vlere totale 7,759,036 Leke.

Ne 31.12.2015 shogeria nuk ka detyrim te mbetur per te paguar te tatim fitimit per vitin 2015. Vlera 595,957 Leke
eshte parapagim per Vitin 2016.

21. TE ARDHURA NGA AKTIVITETETET E SHFRYTEZIMIT
Gjendja ne 31.12.2015 eshte si me poshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Shitje Sherbimesh 240,276,358 251,616,948
22. TE ARDHURA TE TJERA TE SHFRYTEZIMIT
Giendja ne 31.12.2015 eshte si me poshte:
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Qera 2,117,346 3,570,707
Te ardhura nga Shitja € AQ 2,409,086 33,287
Te ardhura nga penalitete 14,580,556
19,106,988 3,603,994
23, TE TJERA SHPENZIME
petbehen nga:

31 Dhjetor 2015 31 Phjetor 2014

Blerje Energji avull uje 49,306,043 30,725,823

Sherbim Pastrimi 11,387,408 8,860,481

Mirembaitje dhe Riparime 22,025,609 13,055,907

Sherbime te tjera 2,121,453 64,052

Sherbim Security 11,146,622 6,845,631

Shpenzime Marketingu 39,678,588 49,169,441

Sherbim transport 5,976,984 11,273,882
141,642,606 119,995,218
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ACREM SHPK
Periudha kontabel 01.01.2015 - 31.12.2015

(Vierat ne Leke)

24, SHPENZIME TE TJERA TE SHFRYTEZIMIT
Ky post perbehet nga:

Blerje materiale te ndryshme
Shpenzime Noteriale

Qira

Personel nga Jashte njesise
Transferime Udhetime Dieta
Shpenz postare e telekom
Sigurim dhe taksa makine
Shpenzime per lavazh dhe parkim
Karburant Makine

Riparim Makine

Sherbime Bankare

Taksa Doganore

Taksa dhe tarifa vendore

Tatime te tjera

Vlera kontabel e AQ te shitura
Shpenzime per pritje dhe perfaqesime
Blerje shpenz per kancelari
Shpenzime zyre

Gjoba dhe demshperblime
Shpenzime te tjera

25. SHPENZIME TE PERSONELIT
Ky post perpehen nga:

Paga dhe shpérblime
Shpenzimet e sigurimeve shogeror
Totali

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
369,196 88,124
61,234
7,207,225 16,109,715
156,000
1,500,000 5,728,800
2,355,684 2,962,226
1,428,893 1,227,326
20,800 27,300
1,227,856 1,288,607
271,308 434,418
221,231 130,463
- 11,295
108,750 75,240
- 15,100
2,409,086 33,287
902,214 938,420
363,534 274,833
910,449 1,052,784
20,000 3,159,228
9,031,387 72,268
28,409,048 33,785,435
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
37,941,723 49 508,371
5,917,652 7,735,583
43,859,374 57,243,954

26. SHPENZIME KONSUMI DHE AMORTIZIMI
Ky post detajohet si me poshte:

Amortizim Instalime dhe makineri
Amortizim mjete Transporti

Amortizim paisje zyre dhe Informatike

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

2,201,542
373,034
656,968

2,921,927
594,802
1,008,296
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* ACREM ™ sh.p.k. 31.12.2015
2.al. Pasqyra e Performancés (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Pqlét e lidhura

N.r.

PERSHKRIMI

QTU

TEG

Mane TCI

Verandsa

Neptun

Elektro
Services

M.Z Fashion

Kid Zone

Almark

100.00%

88.10%

100.00%

51.00%

90.00%

90.00%

100.00%

90.00%

I

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

1,047,900

84,428,156

7,042,174

13,404,982

3,136,008

21,512,808

21,484,736

Ndryshimi né inventarin e produkteve

té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe
e kapitalizuar

Té ardhura t& tjera t& shfrytézimit

2,348,959

60,127

Lénda e paré dhe materiale t&
|konsumueshme

45,159,639

15,509,221

28,540.00

150,000

50,975

10,000

Lénda e paré dhe materiale

|konsumueshme

b)

Té tera shpenzime

45,159,639

15,509,221

28,540

150,000

50,975

10,000

a)

Paga dhe shpérblime

Shpenzime t& tjera shfrytézimi

1,166,724

2,483,217

40,165

16,429

290,105

| 10

Té& ardhura 18 tjera




* ACREM™ sh.p.k. 31.12.2015

. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31

Zéri i Bilancit

A

Balfin

QTU

TEG

Mane TCI

Neptun

Kid Zone
KS

Elekire
Services

M.Z Fashion

Tirana
Logistic

100.00%

100.00%

88.10%

100.00%

90.00%5

55.00%

90.00%

100.00%

64.41%

AKTIVET

137,324,714

15,358,567

4,318,328

13,266

1,394,466

280,615

2)

Nga aktiviteti i shfiytézimit

b)

Nga njdsité ekonomike brenda grupit

137,324,714

15,358,567

4,318,328

13,266

1,394,466

280,615

e)

Knpital i nénshicruar i papaguar

Tolal

137,324,714

15,358,567

4,318,328

13,266

1,394,466

280,615

4

Inventarit:

I —

DETYRIME DHE KAPITALI

89,348,429

22,616

60,797,534

58,500

10,190

Detyrime afatshkurtra:

89,248,429

22,616

60,797,534

58,500

10,190

Titujt e huamartjes

Té pagueshme ndaj njéstve ekonomike
brenda grupit

22,616

60,797,534

38,500

10,190

g

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike leu ka
interesa pjesémarrése

k)

Té pagueshme ndaf punonjésve dhe
sigurimeve shogérore/shindetsore

i)

TE pagueshme pér detyrimet tatimore

i)

TE tjera té pagueshme

89,248,429

Totali

85,248,429

445,885

22,616

60,797,534

58,500

10,190

I

Kapitali dhe Rezervat

100,000

Kapitali i Nénshkruar

100,000




ACREM SHPK
Periudha kontabel §1.01.2015 - 31.12.2015
(Vierat ne Leke)

Totali 3,231,544 4,525,025

27. FITIM HUMBJE NGA KURSI I KEMBIMIT

Gjendjet ne monedhe te huaj ne fund te vitit u vleresuan me kursin e kembimit te bankes se Shqiperise 1 Euro me
137.28 Leke dhe 1 USD me 125.79 Leke.

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Fitim (humbjet) nga kursi i kembimimit (3,795,793) (3,037)

28, PALET E LIDHURA

Shoqeria ka marredhenie me pale te lidhura me shogerine meme (Balfin Shpk) dhe me kompanite e saj. Nje numer
transaksionesh jane kryer me palet e lidhura ne rijedhen normale te bisnesit. Keto transaksione jane kryer ne terma
tregtare dhe ne normat ¢ tregut.

Ne shtojcat bashkelidhur jané palét ¢ lidhura me ACREM Shpk dhe marrédhéniet e tyre respektive deri mé 31
Dhjetor 2015.

29. NGARJE PAS DATES SE BILANCIT

Pas dates se bilancit kontabel nuk kane ndodhur ngjarje ge ndikojne ne rezultatin financiar te vitit ushtrimor.

em

Al
Tirane me 18 Shkurt 2016 banian Commerclal Reat Estate i

/MW C{z’,ULFLQ (\Q)(O

Gz
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SHOQERIA ACREM SHPK Daté, 25/03/2016

NIPTI K722080140

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria ACREM Shpk me NIPT K722080140 me administrator
Z/Zj. Mariola RADOVANI dhe aksionere:

1. Shogeria BALFIN Shpk me NIPT K72223031K perqindja € pjesemarrjes 100%. Kapitali
100,000 Leke.

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2013 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

2/2Zj. Nevila TOTO (ekonomist i punésuar prané shoqérisé)




Shoqgeria ACREM SHPK

NIPTI K722080140

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2015

. Sasia Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi 31/12/2015 | 01/01/2015 | Shtesa | Pakesime | o 00015
1 |Toka - - - -
2 |Ndertime - - - -
3 Makineri,paisje,vegla 71 21,678,717 103,352 {1,684,242) 20,097,827
4 |Mjete transporti 3 7,899,901 {1,542,124) 6,357,777
5 |Paisje kompjuterike 155 5,000,771 290,909 (790,181) 4,510,499
6 |Paisje Zyre 337 7,174,243 109,351 (1,248,720) 6,034,874
TOTALI 566 41.762.632]  503.612| (5265267)] 37,000,977
Amortizimi A.A.Materiale 2015
. Sasia Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi 311212015 | 01/01/2015 | Shtesa | Pakesime | o 000015
1 |Toka - - - -
2 [Ndertime - - - -
3 Makineri,paisje,vegla 71 9,905,068 2,201,543 {725,309) 11,381,302
4 |Mijete transporti 3 5,520,691 373,034 (1,190,981) 4,702,744
5 |Kompjuterike 155 3,383,309 250,524 {359,408} 3,274,425
6 |Paisje Zyre 337 5,092,596 406,443 {580,483} 4,918,556
0
TOTAL! 23,901,664 3,231,544 (2,856,181) 24,277,027
Vlera Kontabel Neto e A.A_.Materiale 2015
P Sasia Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi 31/12/2015 | o1jo1/2015 | Shtesa | Pakesime | 050015
1 |Toka - - - -
2 |Nderiime - - - -
3 Makineeraisje,vegla 71 11,773,649 (2,098,191) {958,933) 8,716,525
4 |Mjete transporti 3 2,379,210 (373,034) {351,143) 1,655,033
5 |kompjuterike 155 1,626,462 40,385 {430,773) 1,236,074
6 |Paisje Zyre 337 2,081,647 (297,092) (668,237) 1,116,318
TOTALI 17,860,968 (2,727,932) {2,409,086) 12,723,950
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Shoqgeria ACREM SHPK

NIPTI K722080140
Pasqgyre Nr.2
Né /Leké
Rodr
Numrii | Statistik 2015 Viti 2014
SHPENZIMET Liogarise or
1 Blerje, shpenzime {a+/-b+ct/-d+e) 60 12100 51,851,435 33,079,984
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale & tjiera |601+602 12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve 1& Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra & blera |605/1 12103 2,545,392 2,354,161
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
a) Shpenzime per sherbime 605/2/8 12105 49,306,043 30,725,823
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 43,859,374 57,243,954
a- Pagat e personelit 641 12201 37,941,723 49,508,371
h- Shpenzimet pér sig.shoqérore dhe shéndetsore 644 12202 5,917,652 7,735,583
3 Amortizimet dhe zhvilerésimet 68 12300 5,640,630 4,558,312
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+itj+k+l+m) |61 12400 115,662,383 117,406,518
a) Sherbimet nga nen-kentrakioret 610 12401 22,533,930 15,706,112
b) Trajtime ie pergjithshme 611 12402 61,234 0
c) Qera 613 12403 7,207,225 16,109,715
d) Mirembaijtjie dhe riparime 615 12404 22,025,609 13,055,907
e} Shpenzime pér Siguracione 616 12405 1,428,893 1,227,326
f) Kerkim studime 617 12406
q) Sherbime té tiera 618 12407 11,152,840 292,320
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 39,678,588| 49,169,444
i} Transferime, udhetime, dieta 625 12410 1,500,000] 5,728,800
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 2,355,884 2,962,226
1) Shpenzime transporti 627 12412
per Bletjo 6271 124121
per shitie 6272 124122 7,496,949 13,024,207
m) Shpenzime per sherbime bankare 828 12413 221,231 130,463
5 Tatime dhe taksa (atb+c+d) 63 12500 108,750 101,635{
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 - 11,295.00
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 108,750 75,240
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te fjera 635,638,657 |12504 - 15,100
) Totall | shpenzimeve lI={1+2+3+4+5) 12600 217,122,572 212,390,404
Informaté: Viti 2015 Viti 2014
1|Numri mesatar | te punesuarve 14000 76 106
2|Investimet 15000 {4,761,654) 87,547
1a) Shtimi i aseteve fikse 15001
I nga te cilat. asete le reja 150011 3,823,975 307,880
Ib) Pakesimi i aseteve fikse 15002
l nga te cifat shifla ¢ asefove ekzisfuese 150021 8,585,629 220,333
ri
VANI
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Shoqgeria ACREM SHPK
NIPTI K722080140

Inventari | Mjeteve te transportit dt 31.12.2015

Pershkrimi Sasia | Viera/Leke
Veture SCODA Fabia TR0251P 1 1,782,958
Veture SCODA Elegance TR5685P 1 2,882,581
MAZDA 2 AA836AH 1 1,692,237

Administratori

Mariola RADOVANI
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ACREM SHPK

NIPT K722080140

Adresa: Aut Tirane-Durre Km 6 Kashar

TVSH, TATIM FITIMI VITI 2015
Muaji Shitje Brenda Vendit importe Blerje Brenda Vendit Teprica Pagesa T/Fitimi
Sh.paTVSH | VI. Tatuesh TVSH VI, Tatuesh| TVSH Bl.paTVSH VI. Tatuesh TVSH

1jJanar 2,117,546 19,750,774 3,950,155 2,525,387 7,891,023 1,578,205 2,371,950 973,457
2|Shkurt 10,572,473 2,114,495 688,782 2,822,390 564,478 1,550,017 973,457
3|Mars 14,577,790 21,091,122 4,218,224 - 1,831,229 9,997,902 1,999,580 2,218,644 973,457
4|Prill 20,725,432 4,145,086 1,283,751 11,175,979 2,235,196 1,909,891 546,277
5|Maj 400 21,695,527 4,339,105 - 1,397,085 9,484,598 1,896,920 2,442,186 528,978
6|Qershor 200 23,413,657 4,682,731 2,620,026 12,507,965 2,501,593 2,181,138 537,630
7|Korrik 20,038,050 4,007,610 1,132,297 12,187,242 2,437,448 1,570,162 537,630
8|Gusht 18,121,180 3,624,236 1,713,153 12,807,852 2,561,570 1,062,666 537,630
9|Shtator 21,757,672 4,351,534 - 2,055,448 12,988,810 2,597,762 1,753,772 537,630
10|Tetor 21,553,246 4,310,649 4,199,383 15,799,004 3,159,801 1,150,848 537,630
11|Nentor 22,691,581 4,538,316 702,404 11,598,171 2,319,634 2,218,682 537,630
12|Dhjetor 21,364,182 4,272,836 2,674,225 14,363,015 2,872,603 1,400,233 537,630
Totali 16,695,936 | 242,774,896 48,554,979 - - 22,823,170 133,623,951 26,724,790 - 21,830,189 | 7,759,036

Albanian Commercial

Estate Management




Listpagesa e Kontributeve te Sigurimeve Shogerore, Shendersore & Tatimit mbi te Ardhurat nga Punesimi

VITI 2015
Paga bruto ne leke Kontribute per sigurimet shogerore ne leke
Nga keto: o

- - _ .m 16) Kontribute 18) Tatimi mbi te m

Nr Muaji Nrite punes m 11) Mbi te cilen 12) Gjlthsej = (13 + m m .m HMMH_HMMHM ardhurat nga M

M liogariten kontributet| 14 + 15) m m .m glithse ne leke punesimi ne leke m

) 7 3 5
1|Janar 4,228,690 3,844,417 941,868 576,648 365,220 143,786 216,082 3,575,495
2|Shkurt 4,290,409 3,906,136 956,990 585,906 371,084 145,884 219,958 3,626,425
3|Mars 4,182,320 3,827,644 937,761 574,132 363,629 142,206 205,229 3,542,359
4|Prill 3,841,222 3,693,120 904,801 553,954 350,847 130,610 155,966 3,269,104
5|Maj 3,101,379 2,897,748 709,933 434,649 275,284 105,456 119,608 2,653,759
6|Qershor 2,586,825 2,397,825 587,472 359,672 227,800 87,962 107,748 2,207,296
7 |Korrik 2,572,839 2,391,276 585,348 358,678 227,170 87,486 107,703 2,194,223
8|Gusht 2,556,650 2,367,733 580,079 355,146 224,933 86,936 105,871 2,178,378
9|Shtator 2,607,743 2,418,826 592,597 362,811 229,786 88,672 110,943 2,222,678
10| Tetor 2,610,554 2,421,637 593,285 363,231 230,054 88,768 111,519 2,224,597
11|Nentor 2,648,497 2,459,580 602,582 368,923 233,659 90,059 111,519 2,258,290
12|Dhjetor 2,714,595 2,525,678 618,774 378,836 239,938 92,309 111,467 2,317,036
TOTALI 37,941,723 35,151,620 8,611,990 5,272,586 3,339,404 1,290,134 1,687,613 | 32,269,639
QS
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